**Magnetes** eodē mō: ac p. t. exile scribitur: populi sunt thessaliæ in equestri certamine docti. de quibus Lucanus. li. vi. gentes thessalicas describens inquit. Et magnetes equis minyæ gens cognita remis. hos & alio uocabulo magnesiōs uocamus.

**Magus** cū unico. g. scribitur: uocabulū est persicum id denotās: quod apud græcos philosophus. & apud latinos sapiēs dicitur. hos. galli dryiudas uocauerunt: ut in ea dictione uidimus. Aegyptii uero in ea significatione qua nos sacerdotes: & græci prophetas dixerunt. Indi gymnosophistas græco uocabulo: & sua interpretatione uocabant: ut similiter in ea dictione uidimus. Babilonii nec non & assirii suos magos seu sapiētes chaldæos uocauerunt. Itaq; Laertio teste magi apud persas deorum cultui maxime insistant. preces illis ac uota & sacrificia offerunt. de deorū substantia & generatione differunt. Signa statuasq; reprehendunt. improbant illorū errores: quod dicunt mares etiā & foeminas in deis imperiū esse. Dicunt teste Socione matri aut filia misceri. Plenū esse demonū aera asserunt. cultum & usum auri interdiciunt. his esse uestē candidā: lectū humū: æscas olus: caseū panē. arundine uti p baculo. Hos magice esse diuinationis ignaros dixit Aristoteles in li. de magico. Quin & Zoroastrē ipsum. cui eius artis initia ac principatum tribuit: Dion ex interpretatione eius noīs astrorū asserit fuisse cultorem Duoq; esse apud illos principia bonū dæmona & malū. Vnum ex his louē quē Horamasdē: alterū Plutonē: quē Arinaniū uocant. Dixerunt teste Eudoxo homines reuicturos. eos fuisse antiquiores ægyptiis dixit Aristoteles libro de philosophia. i. ab his fuisse gymnosophistas Clearchus solēsis asseruit. Sed post hæc tractu temporis hi tantūmō magi dicti sunt: quod ob facinorum magnitudinē uulgo malefici appellantur. Nam & elementa sæpe cōcutiunt: turbam mentes hominum: & sæpe sine ullo ueneni haustu: uiolentiā tantū carminis interimunt: decēte Lucano: mens hausti nulla sanie polluta ueneni: Incantata perit. Et Virgili. in Damone: Carmina uel cælo possunt deducere lunā. Carminibus circe focos mutauit ulyxis. Frigidus in pratis cantado rūpitur anguis. Et alia quæ statim uidebimus. magos ergo ex Zoroastre perfa habuisse initium dicunt: quæ sex

milibus annorum fuisse ante Platonis mortē Pli. lib. xxxv. naturalis historię ex testimonio Eudoxi pdidit. Hermodorus uero platonicus in libro disciplinarū usq; ad excidium troiæ teste Laertio annos quinq; milia cōputauit. Sed unus hic tantū Zoroastres fuerit: an postea: & alius nō satis cōstare Plinius dixit. Et paululum supra ostendit eā artē: quæ magicā dicimus: ab ipso Zoroastre: ut omnes auctores conueniunt in pside ortum habuisse: quod ut ait fraudulentissima artium in toto terrarum orbe plurimis sæculis ualuit. Et subdit ei auctoritatē maximā fuisse: nemo miretur. quod sola artium tres alias impiosissimas humanæ mentis cōplexa: in unam sese redægit. nam primo e medicina nemo dubitauit. hac specie salutari irrepsisse uelut altiore sanctiorēq; q̄ medicinam: ita blandissimis desideratissimiq; pmissis addidisse uires religionis: ad quæ maxie alligatur humanum genus. Atq; ut hoc quoq; suggererit: miscuisse artes mathematicas: nullo nō audio futura de sese sciendi: atq; ea e cælo uerissime peti credenti. Ita possessis hominum sensibus triplici uinculo in tantū fastigiū adoleuit: ut hodie etiā in magna pte gentium pualeat. & in oriēte regum legibus imperet. Sine dubio illic orta in pside a Zoroastre: ut inter auctores cōuenit. Et infra subdens idem auctor pgit. Mirum hoc in primis durasse memoriā ardentēq; tā lōgo æuo cōmentariis nō intercedentibus. p̄terea nec claris nec cōtinuis successibus custoditam. Mirum est etiā in bello troiano tantum de ea pte silentium fuisse Homero: & tantum opis ex eadem in Vlyxis erroribus: ut totum opus nō aliūde cōstet. Et infra subdit: troianis itaq; tēporibus Chironis medicinis cōtenta est ætas solo Marte fulminante. hæc ille. Sed quod fuerint eius artis scriptores: aut quo ordine successerint: difficile est cōperire. putant quidā Orpheū thraca primitus intulisse ad medicinæ profectum. Deinde mortua uxore Euridice: temptasse eam quibusdā carnibus teste Seruio sup. iiii. georgi. Virgi. ad lucem reuocare. Quod quod fecere nequiuit: finxisse poetas coniugem iam receptam iterum necauisse dura Plutonis lege: quin & id Virgilium sensisse confirmat: cum ait: Si potuit manes arcessere coniugis orpheus: cum arcessere pprie euocantis sit. Sed eius rei nō in extremum fuisse Orpheū p̄sus existimauit Plinius: ex eo tunc quoq; quod tota thracia magices finisset. Sane nō thraciam: sed thessaliam solam in eo orbe eius ueneficii infamem fuisse ostendit Lucanus lib. vi. suæ pharsaliæ. Et Apuleius de magia libro. i. & ii. Quin & ipse Plinius qui ait: Miror equidem illis thessaliæ populis famam eius artis tantā adesse: ut Neander quoq; litterarum subtilis illis in locis genitus: thessalam cognominaret fabulam complexaq; ambages foeminarū detrahentiū. lunā. quæ primum de ea arte cōmentatum Hostenem putat: qui ut ait maxime ad rabidem nō audiatem mō eius scientiæ græcorum populos ægit. Ita ut summā litterarum claritatem gloriāq; ex ea sciētia peterent. hinc certe Pythagoras Empedocles: Democritus: Plato: ad hanc discēdā nauigauerunt: ex illis uerius quod pigrinatiōibus suscepris. hanc reuersi p̄dicauerunt. hanc in arcanis habuere. dixit etiā Pli. Xerxē persarum regem in ea uersatum fuisse: & ut pgit diligentiores ingens ante hunc ponunt Zoroastrē alium p̄cōnesium: quæ ego illū puto. de quo Xantus lydius teste Laertio inq; a Zoroastre usq; ad Xerxis transitum sexcenti cōnumerantur anni. post quæ plures magos sibi inuicem successisse dixit idem Laertius: ut Hostanes: Astropsycho: Gobryas: Paratas: donec ab Alexandro euersum persarum regnum fuit. cōclusit ergo Pli. in eodem lib. medicinam & magice pariter eadē ætate effloruisse. illā Hippocrate: hanc Democrito